de Segurança Cibernética, a ser executado no ambiente computacional da ANCINE, por meio 
da execução de testes de invasão (pentest), conforme o Pregão nº 01/2023, Processo nº 
01416.008911/2021-07, tendo sido firmado o Termo de Contrato de Fornecimento de Solução 
de Tecnologia de Informação e  Comunicação nº  04/2023, no valor de R$ 15.800 (quinze mil 
e oitocentos reais). Maiores informações pode ser acessado por meio do link:   
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/institucional/competencias/licitacoes-
e-contratos/licitacoes/pregoes/2023/pregao-01-2023  

Trata-se de uma boa iniciativa que, se aplicada na Fundação Biblioteca Nacional,